2017年 10月 23日

各  位

会 社 名  株式会社 東芝

東京都港区芝浦１－１－１

代表者名   代表執行役社長 綱川 智

       (コード番号：6502 東、名)

問合せ先   執行役常務 広報・ＩＲ部長

長谷川 直人

Tel 03-3457-2100

代表執行役の異動（退任）に関するお知らせ

 当社代表執行役 牛尾 文昭が、11月１日付で代表執行役及び執行役を退任することとなり

ましたのでお知らせします。

記

１．異動（退任）する代表執行役の氏名及び役職

氏名： 牛尾 文昭（ウシオ フミアキ）

現役職名： 代表執行役専務

２．異動（退任）日

2017年 11月１日付

３．異動（退任）の理由
 添付「執行役体制の見直しについて」にてお知らせの執行役体制の変更に伴うものです。

以 上

（添付資料）

２０１７－１０－２３
株式会社 東芝

執行役体制の見直しについて

当社は、本年７月および１０月に社内カンパニーを分社化し、東芝グループの事業体制を大

きく変更したことに伴い、コーポレートのミッションや本社機能のあり方の見直しを進める一

環として、１１月 1 日付で執行役体制の見直しを行います。

コーポレート担当執行役がより幅広くコーポレート全体およびグループ全体を俯瞰してス

ピード感を持って業務執行に当たる体制とし、これにより、執行役は現在の２３名から１５名

となります。

以 上

（添付資料）

別 紙

2017 年 11 月 1 日付 執行役体制

代表執行役社長    綱川 智
代表執行役副社長   成毛 康雄

秋葉 慎一郎
代表執行役専務    平田 政善
執行役専務    錦織  弘信

油谷 好浩
執行役上席常務    豊原 正恭

斉藤 史郎
大谷 文夫
橋本  紀晃
櫻井 直哉
福地 浩志

執行役常務    平田 一郎
畠澤  守
長谷川 直人

◇2017 年 10 月 31 日 退任予定者

代表執行役専務   牛尾 文昭  ［東芝ビジネス＆ライフサービス（株）（12 月 1 日付

社長就任予定）］
執行役専務    西田 直人  ［特別嘱託］

前川  治  ［東芝原子力エンジニアリングサービス（株）］
竹中 直紀   ［東芝総合人材開発（株）（12 月 1 日付社長就任予定）］

執行役上席常務   横田 岳志  ［東芝トランスポートエンジニアリング（株）］
長谷川 功宏 ［東芝トレーディング（株）（12 月 1 日付社長就任予定）］

執行役常務    横溝 英樹  ［関西支社長（執行役待遇）］
大塚  仁  ［欧州総代表（執行役待遇）］

以 上